Aviso nº 18/2025-CPL/GAB/SADA-PI/GAB/SADA-PI

Teresina, 16 de setembro de 2025.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE INTERESSADOS

A Secretaria de Assistência Técnica e Defesa Agropecuária (SADA), vem por meio desse
aviso, TORNAR PÚBLICO, que tem interesse em contratar empresa especializada para o fornecimento de
16 aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E DEFESA AGROPECUÁRIA (SADA)., nos termos do Art. 75, inciso I, § 3º da Lei 14.133/21 . Os interessados
em fornecer propostas   devem encaminhá-las e no prazo de 05 (cinco) dias úteis no e-mail:
licitacaosada@gmail.com .

ITEM OBJETO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE

1

 Fornecimento de aparelhos de ar condicionado
capacidade 12.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts,
operação frio, controle remoto sem fio com todas as
funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
eficiência, visualização central de fácil leitura,
desumidificador, superpotência, oscilação horizontal,
ajuste automático do fluxo de ar, timer programável.

UNID 16

Qualquer dúvida entrar em contato com o e-mail informado ou se direcionando a sede da
Secretaria.

Atenciosamente,

Cândice Moreira Bezerra Lemos
Agente de Contratação - SADA -PI

Fabio Abreu Costa

Secretário de Assistência Técnica e Defesa Agropecuária

Documento assinado eletronicamente por CÂNDICE MOREIRA BEZERRA LEMOS - Matr.0286974-8,
Coordenador(a), em 16/09/2025, às 11:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0020222174 e o código CRC 916AAD47.

16/09/2025, 11:57 SEI/GOV-PI - 0020222174 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22469069&infra_sistem… 1/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 00240.001682/2025-10 SEI nº 0020222174

16/09/2025, 11:57 SEI/GOV-PI - 0020222174 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22469069&infra_sistem… 2/2